2

[image: ]
[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ

РЕШЕНИЕ
	от 18.06.2025
	  г. Новосибирск
	№ 326

	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, комиссия РЕШИЛА:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» следующих сотрудников:
	Чельцова Михаила Владимировича
	-
	доцента кафедры теории и методики воспитательных систем;

	Юшковой Ларисы Ананьевны
	-
	доцента кафедры общей психологии и истории психологии.

1.2. Разумихиной Майи Анатольевны – заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 91» за значительный вклад в дело воспитания и обучения подрастающего поколения по итогам 2024-2025 учебного года.
1.3. За значительный вклад в дело воспитания и обучения подрастающего поколения по итогам 2024-2025 учебного года следующих сотрудников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 154»:
	Тодосийчук Татьяны Викторовны
	-
	воспитателя;

	Хохловой Татьяны Алексеевны
	-
	инструктора по физической культуре.

1.4. Никитиной Дианы Игоревны – педагога-психолога муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 86 «Матрёшки» за значительный вклад в дело воспитания и обучения подрастающего поколения по итогам 2024-2025 учебного года.
1.5. Постолаки Оксаны Сергеевны – воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 53» за значительный вклад в дело воспитания и обучения подрастающего поколения по итогам 2024-2025 учебного года.
1.6. Петровской Ирины Михайловны – директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 137 с углубленным изучением иностранных языков» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 55-летием со дня рождения.
1.7. Сиверской Натальи Сергеевны – председателя совета территориального общественного самоуправления «Никитинский» Октябрьского района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска.
1.8. Скорыниной Ольги Анатольевны за активное участие в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска.
1.9. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 40-летием со дня образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский (подростковый) центр «Юность» следующих сотрудников учреждения:
	Дидух Анны Александровны
	-
	педагога дополнительного образования;

	Дидух Марины Юрьевны
	-
	педагога дополнительного образования;

	Ерофеевой Елены Ивановны
	-
	педагога дополнительного образования;

	Мананкиной Натальи Владимировны
	-
	главного бухгалтера;

	Рахлинской Ольги Федоровны
	-
	педагога дополнительного образования;

	Слободчиковой Марии Вячеславовны
	-
	педагога дополнительного образования;

	Сукмановой Екатерины Александровны
	-
	методиста;

	Тархановой Светланы Владиславовны
	-
	педагога дополнительного образования;

	Хмелевской Натальи Александровны
	-
	ведущего бухгалтера;

	Шергей Ольги Вячеславовны
	-
	старшего методиста.

1.10. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство следующих сотрудников муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 218»:
	Сапроновой Регины Александровны
	-
	специалиста по кадрам;

	Шевченко Екатерины Владимировны
	-
	секретаря учебной части.

1.11. Кононцевой Анастасии Владимировны – педагога дополнительного образования частного дошкольного образовательного учреждения «РЖД детский сад № 41» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в дело воспитания и обучения подрастающего поколения.
1.12. Матвеева Дмитрия Николаевича – инструктора по спорту муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Стадион» за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.
1.13. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, значительный вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения следующих сотрудников муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 138»:
	Аверченко Лилии Сергеевны
	-
	учителя;

	Тихомировой Веры Сергеевны
	-
	учителя.

1.14. Хомченко Алексея Сергеевича – доцента кафедры химии, заместителя директора института естественных и социально-экономических наук по общим вопросам и воспитательной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 90-летием со дня основания федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет».
1.15. Маргуна Валерия Ивановича – директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 4» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.16. Громова Дмитрия Сергеевича – учителя физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 179» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.17. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 50-летием со дня образования государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский машиностроительный колледж» следующих сотрудников учреждения:
	Павкиной Юлии Николаевны
	-
	специалиста по кадрам;

	Паниной Ольги Владимировны
	-
	заведующего очным отделением.

1.18. Коллектива государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский машиностроительный колледж» за высокие профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 50-летием со дня образования государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский машиностроительный колледж».
1.19. Маркаровой Елены Вазгеновны – учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 11 «Гармония» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.20. Рудаковой Ольги Владимировны – учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 185» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.21. Шестаковой Оксаны Михайловны – учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 202» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.22. Тарасковой Елены Владимировны – воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Центр развития ребенка – детский сад № 501 «Медвежонок» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, значительный вклад в дело воспитания и обучения подрастающего поколения.
1.23. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство следующих сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж»:
	Парыгина Дмитрия Александровича
	-
	производителя работ;

	Цайбеля Александра Валентиновича
	-
	технического директора.

1.24. Хованева Владимира Николаевича – начальника строительного участка общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Энергострой» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.25.  Казакова Алексея Николаевича - директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский оздоровительно-образовательный (физкультурно-спортивный) центр «Лидер» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 50-летием со дня рождения.
1.26. Ткачук Натальи Геннадьевны – заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 3 в Академгородке» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, значительный вклад в дело воспитания и образования подрастающего поколения.
1.27. Резника Александра Владиславовича – заместителя председателя Общественной Новосибирской региональной организации Профсоюза Сибирского отделения Российской академии наук за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни города Новосибирска и в развитии институтов гражданского общества.
2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) взамен ранее внесенного решением комиссии от 11.06.2025 № 325 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.
4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Председатель комиссии                                                                       И. Н. Титаренко
image1.png